
 

 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 7 - 65123 Pescara 

C.F. 80005130689  
www.conservatoriopescara.it – tel. 085/7951420 

PEO: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it 

M
in

is
te

ro
 d

el
l’

Is
tr

u
zi

o
n
e,

 d
el

l’
U

n
iv

er
si

tà
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
 

 

                      Al Direttore Amministrativo   

OGGETTO: Premio Nazionale delle Arti XVIII edizione – sezione Interpretazione musicale – 
sottosezione Musica per strumenti antichi e voci – disposizione per l’avvio delle     
procedure 

IL DIRETTORE 

VISTA  la Legge 21/12/1999 n° 508 “Riforma delle Accademie di Belle Arti, 
dell'Accademia Nazionale di Danza, dell'Accademia Nazionale di Arte 
Drammatica, degli Istituti Superiori per le Industrie Artistiche, dei 
Conservatori di Musica e degli Istituti Musicali Pareggiati”; 

 

VISTO  il D.P.R. 28/02/2003 n° 132 “Regolamento recante i criteri per l’autonomia 
statutaria ed organizzativa delle istituzioni artistiche e musicali a norma 
della Legge 21 Dicembre 1999 n° 508”; 

 

VISTO  lo Statuto di autonomia del Conservatorio di Musica di Pescara approvato 
con Decreto Dirigenziale n° 391 del 25 Novembre 2004, ed emanato con 
Decreto Presidenziale Prot. N° 7149 del 27/11/2004; 

 

VISTO   il Regolamento Didattico per l’Alta Formazione approvato con D.D.G. n° 29 
del 09/02/2011 e, in particolare, l’art. 19, co. 1); 

VISTO  il vigente Contratto integrativo d’Istituto sottoscritto il 10 novembre 2023; 

VISTO  il D. Lgs. 36/2023 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 
della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di 
contratti pubblici” corredato delle relative note e allegati; 

VISTO  il contratto triennale in essere con la Tipografia F.B. S.A.S. - FusionBlack – 
p. iva 02076260682, con sede legale in Città Sant’Angelo, Via Delle 
Gualchiere, n. 9 – 65013 (PE) per la stampa a carattere continuativo del 
materiale pubblicitario dell’Istituto;  

VISTA  la delibera n. 18/24 con la quale il Consiglio di Amministrazione, nella 
seduta del 29 aprile 2024, ha approvato il bilancio di previsione per l’anno 
2024;  

CONSIDERATO  che il Conservatorio ha attivato nell’ambito dei progetti connessi 
all’attuazione del PNRR l’App IO, al fine di sviluppare il settore della 
comunicazione degli eventi programmati nell’Istituto;  

VISTO  il Piano di Indirizzo per l’A.A. 2023/2024 approvato dal Consiglio 
Accademico nella seduta del 22/11/2023; 

VISTO  la nota Prot. 418 del 10 gennaio 2024 avente ad oggetto “D.M. n. 1584  del 
12 dicembre 2023 Art. n.9, comma 1, lett. a)”, con la quale il Segretariato 
generale del M.U.R. invita le Istituzioni AFAM interessate alla realizzazione 

CONSERVATORIO DI MUSICA "LUISA D'ANNUNZIO" - PESCARA - PROT.I. N. 0005304 DEL 31-10-2024 - [UOR: SI000006 - Classif. VI/04] - Rep. Ordini di se... n. 70/2024

http://www.conservatoriopescara.it/
mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it


 

 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 7 - 65123 Pescara 

C.F. 80005130689  
www.conservatoriopescara.it – tel. 085/7951420 

PEO: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it 

M
in

is
te

ro
 d

el
l’

Is
tr

u
zi

o
n
e,

 d
el

l’
U

n
iv

er
si

tà
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
 

della XVIII edizione del Premio Nazionale delle Arti a presentare la propria 
candidatura nelle  sezioni in cui si articola il Premio;  

RICHIAMATA              la propria nota prot. n. 1701/VI/4 del 28/03/2024 con la quale l’Istituzione 
ha manifestato l’interesse ad ospitare la Sezione interpretazione musicale - 
sottosezione Musica per strumenti antichi e voci; 

VISTA   la nota ministeriale con nota prot. 8901 dell’8 maggio 2024 con la quale il 
Conservatorio “L. D’Annunzio” di Pescara è stato designato quale referente 
per l’organizzazione e la gestione della  XVIII edizione del “Premio 
Nazionale delle Arti, Sezione interpretazione musicale - sottosezione Musica 
per strumenti antichi e voci”; 

VISTO   il Regolamento relativo al concorso di cui al D.D. Prot. n° 3363/VI/4 Rep. n. 
93/2024 del 14 giugno 2024; 

VISTA   la proposta del Direttore relativa all’individuazione dei componenti della 
Giuria di esperti, trasmessa al MUR con nota Prot. 4943/VI/4 del 16 ottobre 
2024; 

VISTO  il piano finanziario predisposto dalla direzione, Prot. 4980/VI/4 del 17 
ottobre 2024, con il quale sono stati definiti i costi di massima delle spese 
di viaggio e soggiorno dei giurati e quelli relativi alla pubblicizzazione 
dell’evento; 

VISTO   il D.D. prot. n. 5285/VI/4 Rep. 184/24 del 21/10/2024 con il quale si è 
provveduto a definire il cronoprogramma delle attività; 

ATTESA la necessità di individuare il personale ausiliario di supporto alle attività 
per la giornata di domenica 10 novembre;  

RILEVATA   la necessità di provvedere alla pubblicizzazione dell’evento;  

DISPONE 

1. di approvare la narrativa che precede come parte integrante del presente dispositivo; 

2. di provvedere all’erogazione del rimborso spese dei componenti della giuria secondo quanto 
previsto dal piano finanziario indicato in premessa; 

3. di individuare il funzionario amministrativo Dott.ssa Paola Pino per le operazioni 
amministrative di segreteria a supporto della Giuria. Le ore di lavoro prestate durante le 
giornate di svolgimento del premio al di fuori dell’ordinario orario di servizio saranno 
conteggiate quale servizio straordinario; 
 

4. di portare a conoscenza del personale ausiliario il cronoprogramma relativo ai giorni di 
concorso  al fine dell’allestimento del palcoscenico dell’Auditorium; 

 

5.  di individuare il personale per il servizio di sala del giorno Domenica 10 novembre come di 
seguito riportato; 

 

CONSERVATORIO DI MUSICA "LUISA D'ANNUNZIO" - PESCARA - PROT.I. N. 0005304 DEL 31-10-2024 - [UOR: SI000006 - Classif. VI/04] - Rep. Ordini di se... n. 70/2024

http://www.conservatoriopescara.it/
mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it


 

 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 7 - 65123 Pescara 

C.F. 80005130689  
www.conservatoriopescara.it – tel. 085/7951420 

PEO: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it 

M
in

is
te

ro
 d

el
l’

Is
tr

u
zi

o
n
e,

 d
el

l’
U

n
iv

er
si

tà
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
 

 
ORDINAZIONE MATERIALE PROMOZIONALE    
- di autorizzare la stampa presso la ditta “FusionBlack” del sottoelencato materiale pubblicitario, 
con consegna entro venerdì 8 novembre 2024: 

Quantità 
n.n. 

Dimensione  

 
2 manifesti  

 
cm. 100 X 140 

 
50 opuscoli   

Carta patinata lucida 100 o 170 gr. copertina rigida in carta 
patinata matt. 300 gr. Allestimento con 2 punti metallici; stampa 
in quadricromia – formato 21x29 cm, chiuso 14,5x21 cm. 8 
pagine + copertina 
 
 
 
 
 
 
 
 
formato 
21x29 cm. 
chiuso 
14,5x21 cm. 
8 pagine + 
copertina 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DISPONE altresì 

1) di dare atto che le spese nascenti dalla presente determina per la liquidazione dei 
compensi al personale interno troveranno copertura nelle risorse assegnate a titolo di 
fondo d’Istituto; 

2) di dare atto che le spese nascenti dalla presente determina trovano copertura negli 
articoli di bilancio 2024 sull’U.P.B.1.2.1 – Uscite per prestazioni istituzionali art. 259 -
Produzione artistica – Concorso Internazionale -;  

3) di nominare responsabile del procedimento di che trattasi la Dott.ssa Sirano 
Mariarosaria, Direttore Amministrativo presso il Conservatorio cui è delegato il compito 
di concludere le procedure con l’affidamento degli incarichi e la sottoscrizione dei relativi 
contratti. 

4) Di portare a ratifica il piano finanziario al Consiglio di Amministrazione alla prima seduta 
utile;  

5) di portare a conoscenza del personale in servizio la realizzazione degli eventi; 
6) di provvedere alla notificazione del presente provvedimento tramite l’App IO. 

 

n. operatori Area I 

richiesti  
Data Ora Luogo 

3 – servizio straordinario 
Domenica 10 

novembre 2024 
dalle 8:00 alle 14:00 

Sede di via 

Bovio 

3 – servizio straordinario, di 

cui uno in possesso delle 

chiavi di Palazzo 

Mezzopreti per permettere 

l’accesso agli uffici 

Domenica 10 

novembre 2024 

dalle 14:00 al termine 

della manifestazione 

Sede di via 

Bovio 

CONSERVATORIO DI MUSICA "LUISA D'ANNUNZIO" - PESCARA - PROT.I. N. 0005304 DEL 31-10-2024 - [UOR: SI000006 - Classif. VI/04] - Rep. Ordini di se... n. 70/2024

http://www.conservatoriopescara.it/
mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it


 

 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 7 - 65123 Pescara 

C.F. 80005130689  
www.conservatoriopescara.it – tel. 085/7951420 

PEO: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it 

M
in

is
te

ro
 d

el
l’

Is
tr

u
zi

o
n
e,

 d
el

l’
U

n
iv

er
si

tà
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito: www.conservatoriopescara.it sezione 
Amministrazione trasparente ai sensi e per gli effetti della l. 190/2012 e del d.lgs. 33/2013. 

 
         Il Direttore 
                                    M° Roberta De Nicola  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RDN/pp 

CONSERVATORIO DI MUSICA "LUISA D'ANNUNZIO" - PESCARA - PROT.I. N. 0005304 DEL 31-10-2024 - [UOR: SI000006 - Classif. VI/04] - Rep. Ordini di se... n. 70/2024

http://www.conservatoriopescara.it/
mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it
http://www.conservatoriopescara.it/

		2024-11-04T15:31:47+0100
	Roberta De Nicola




